terea ego dedi domino regi bonos plegios de duobus

milibus marchis argenti tali modo quod, si aliquem
de plegiis, dum predictum castrum tenebo, mori

contigerit, alium plegium loco defuncti equivalen-
tem infra quadraginta dies teneor domino régi vel

ejus heredibus dare, qui cum aliis erit plegius om-

nium istarum convencionum. In cujus rei tes-

timonium, presentes litteras eidem domino regi,
tradidi sigilli mei munimine sigillatas. Actum

anno Domini M°cc° tricesimo octavo, mense.de-

cembri.

SceaudeJeande Toucy,chevalier;cireblanche,doublequeue.
(/)tf0t<<ttr<n" 3721.)

2757 1238.

(J. 399. Promesses, n° 37. Déficit.)

Securitas facta domino regi ab Henrico domino Soliaci

pro Johanne de Tociaco milite quoad caste!!um Vallis

Guidonis. Anno M"ce" xxx" vm°.

Nous donnons, d'après l'inventaire de Dupuy, l'analyse de

cette pièce, qui n'est plus dans les cartons et que nous n'avons

pas pu retrouver ailleurs.

<~788 1238-39. 26 janvier.

(J. 323. Toulouse, XIV, n° 79. Original.)

Instrumentum quo Bertrandus de Rocovilla ejusque
fratres Ramundus et Beguo notum faciunt se quidquid
habebant ex parte Guillelmi de Busqueto vel alio modo

apud Faiam, Tricinilhium ve! Lantare, domino Rai-

mundo comiti Thotosae, marchioni Provincias, ejusque
heredibus et successoribus, in perpetuumvendidisse.–
't Actum fuit hoc ita et concessum vi. die exitus mensis

januarii, regnante Lodovico Francorum rege, et eodem

domino Raimundo Tholosano comité, et Raimundo epi-

scopo, anno M° cc° xxx° octavo ab incarnatione Domini.

Testes sunt Petrus de Alariis, Aribertus de Deopaula,

David bajulus Sycardi Alamanni, R. Cambrerius, G. Ato

de Galhaco, W. de Pena, et Bernardus Aimericus qui car-

tam istam scripsit. lu eadem membrana continetur in-

strnmentnm quo Estultus de Rocovilla, tam pro se ipso

quam pro Geralda uxore sua et Guillelmo Poncio filio

suo, quidquid juris in rébus venditis habere poterat, prae-
&to comiti dere!inquit, snb iisdem anno et die.

2789 Toulouse. 1238-39. 29 janvier.

(J. 317. Toulouse, VIII, n° 25. Original.)

Instrumentum quo constat CentuHum de Condomio

cum Raimundo comite Tbolosœ, marchione Provinciae,

sponte sua hoc pactum iniisse scilicet ut de omni hoc

quod habere et recuperare poterit ex illis D. c. libris Tu-

ronensium et illis mercimoniiset pecunia quae sibi, prout

asserebat, in pardbus Britatiniœ ablata et depredata fne-

runt, tertiam partem prasfaio comiti reddat et tra<fat

fideliter. « Actum fuit hoc ita Tholose et concessum

in aula domini comitis, m. die exitus mensis januarii~

regnante Lodoico Francorum rege, et eodem domino

Raimundo Tholosano comite, et Raimundo episcopo,
anno M" cc° xxx" octavo ab incarnatione Domini. Testes

sunt Sycardus Alamanni, et R. de Sauzeto, et Ram~u-

dus Ferrioli, et Bernardus Aimericus, qui cartam istam

scripsit.

2760 Bessières. 1238-39. Janvier.

Lundi 3, 10, 17, 24 ou 31 janvier.

(J. 325. Toulouse, XVI, n° 13. Original roman.)

Acte divisé par A. B. c. par lequel W. de Guamevila

déclare donner et confirmer en fief à W. Vidai de Bessières

(F<Me<?'<M)et à ses héritiers toute la terre et tous les do-

maines que ledit Vidai et son père tenaient à Bessières

de R. Lombart et de ses frères. <!Testimoni W. Ca-

pel de Veseiras, e R. Amaneu, e Bernart Grimant, e

Gaillart de Casque, tres alii, e W. Repolleir escrivas co-

munals de Veseiras, corne o auzie que aqesta carta escrius,
el mes de jerveir, feria 11, anno Domini M. cc. xxx. vin.

ans (sic), reinan Lodoic !o*rei, etc. E aiso fo faig a

Veseiras e! pla, denant l'obrador W. de Lobaresas. );

276i Villers-Cotterets. 1238-39. Janvier.

Z.~y<B Henrici domini Soliaci de rachato comitatus

Drocensis.

(J. 218. Dreux,n" 17. Original.)

Ego Henricus, dominus Soyliaci, notum facio om-

nibus presentes litteras inspecturis quod ego debeo

karissimo domino meo Ludovico, illustri regi Fran-

cie, quatuor miniatibrarumParisiensiumprorachato
comitatus Drocensis et terre karissime uxoris mee

[Eteonore] comitisse Drocensis reddendarum eidem

domino régi, videlicet, ad proximo instans festum
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Omnium Sanctorum, duo millia librarum, et alia duo

millia librarum ad aliud subsequens festum Omnium

Sanctorum.–Etteneor dare predicto domino regi

plegios ad gratum suum, ad instantes Brandones vel

infra dictos Brandones, de dicta summa pecunie ad

predictos terminos integre persolvenda. In cujus
rei testimonium, presentes litteras predicto domino

regi tradidi sigilli mei munimine roboratas. Ac-

tum apud Villare juxta Rest, anno Domini M°ce" xxx°

octavo, mense januarii.

Traces de sceau pendant sur simple queue. –Le sceau de Henri

de Sully, second mari d'Éléonore de Saint-Valery, comtesse de

Dreux, n'existe pins aux Archives. Celui qui est décrit dans F7n-

:'<'):fa!e sous le n" 3659 est le sceau d'un Henri de Sully qui vivait

en 1313.

2762 1238-39. Janvier.

(J. 196. Champagne, IV, n° 30. Original.)

Odo Ragoz dominus S. Sepulcri notum facit, cum

Huetum de Chauviniaco hominem suum de corpore, Ma-

thildim nxorem ejus et pueros eorum ea conditione ma-

numisisset ut homo suus de manibus suis remaneret de

quocumque tenebat in terra S. Sepulcn, se a karissimo do-

mino suo Theobaldo Navarrae rege, Campanlae et Briae et

comite palatino, de cujus feodo dicti Huetus et Mathil-

dis movent, rogavisse ut hanc manumissionem laudare

et sigilli sui munimine roborare vellet. In cujus rei

testimonium, presentes litteras sigilli mei munimine

roboravi. Actum anno gracie M" ce" tricesimo octavo,

mense januario.

Traces de sceaupendant sur double queue. Le sceau d'Eudes

Ragoz, seigneur de la Chapelle-Saint-Sépulcre (Loiret), n'a pas
été conservé.

2765 1238-39. Janvier.

(J. 295. Languedoc, n° 8. Original scellé.)

Hugo, Claromontensis episcopns, notam facit permuta-
tionem quam cnm Eustachio domino Montis Buxerîi inivit,
videlicet de Locoyhn, cum pertineritiis, quem tenebat de

domino rege, pro Hyssandolanges et pertinentiis, quas
dictus Eustachius de domino rege tenebat. Quem quidem
locum de Locoyhn praefatus Eustachius de domino rege

tenebit, sicut et jam dictus episcopns de eodem Hyssando-

langes tenebat. In cujus rei testimonium, nos predic-
tus episcopus presentem cartam sigillo nostro duximus

consignandam. Actum anno Domini M° cc° xxx° octavo,

mense januarlo.

Sceau de Huguesde la Tour, évêque de Clermont;cire blanche,
double queue; décrit dans l'Inventaire sous le n° 6578.

2764 Toulouse. 1238-39.4 février.

Z~er<s magistrorum universitatis 7o/o~<BGuidoni

Soranensi episcopo, A. S. ~a<0~ de ~MM~6M~
libris quas pro salario suo a Raimundo comite

Tolosano acceperunt.

(J. 307. Toulouse, IV, n" 7. DéHcit.)

Venerabili et semper reverendo patri in Xpisto
domino Guidoni, Dei gratiaSoranensi episcopo, Apo-
stolice Sedis tegato, magisterLuppus, magister P. de

Montelaudario, magister M. Xanctonensis, actores,

procuratores seu syndici ab universitatemagistrorum
Tolose [detegati], et magister Sicardus canonicus

Narbonensis, et magister G. Arnaldi archidiaconus

Lantarensis, de eadem universitate magistt'i, salu-

tem et reverentiam debitam et devotam. Pater-

nitati vestre presentibus duximus intimandum nos

recepisse, nomine universitatis et nostro, in pecunia

numerata, D. libras Morlanensium ab illustri viro R.

(Raimundo) comite Tolosano, pro toto salario quod
nobis et universitati debebatur usque ad instans

proximum festum Pasche, sicut a sanctitate vestra

fuit apud Vaurum, de consensu expresso partium,

ordinatum.-Unde sanctitativestrehumilitersuppli-
camus quatinus prefato comiti vestras detis paten-
tes litteras quod auctoritate et mandato vestro talis

compositio fuit facta, et nobis predicta pecunia pro
toto salario, quod nobis et universitati eidem debe-

batur, persoluta. Datum Tolose, pridie nonas

februarii, anno Domini M. cc. XXXVIII.

Cette pièce n'est plus dans la layette Toulouse, IV; nous en

donnons le texte d'après dom Vaissette, qui a eu l'original sous

les yeux et qui l'a publié dans les preuves du tome IM de 1*7~-

toire de Languedoc, col. 388.

2768

(J. 314.

1238-39. 5 février.

Toulouse, VU, il" 15. Original.)

Instrumentumquo Pondus Beg-uodeRaImundIvinaejus-
que fratres, Willelmus Beguo, Bernardus Beguo et Beguo,
filii quondam Begonis de Ramundivilla, spontanea sua

voluntate, sua corpora et omnem progeniem a seipsis
ortam et orituram Raimundo comiti Tholosano, Pro-
vinciae marchioni, ejusque heredibus et successoribus
dant et concedunt in perpetuum, promittentesseprsefato
comiti, tanquam domino suo proprio, servituros in Tholosa
et extra, in ecclesia, in claustro, et in salvitate et extra,
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et in omnibus aliis locis. « Actum fuit hoc ita et cou-

cessum v. die introitus mensis februarii, regnante Lo-

doico Francormn rege, et eodem domino RaimundoTho-

losano comité, et Raimundo episcopo, anno M" cc° xxx°

octavo ab incarnatione Domini. Testes sunt Sycardus

Aiamanni, et Petrus Martinus de Castronovo, et Johannes

Am'ioli, et Bernard us Aimerionsqui cartam istamscripsit. ')

~766 Saint-Gilles. I23&-39. 24 février.

(J. 318. Toulouse, IX, n" 33. Original.)

Instrumentum, per litteras alphabeti di\'isum, quo,
anno ab incarnatione Domini millesimo cc° xxx" oetavo,

vt'' kal. marcii. régnante Lodoyco Francorum rege, Rai-

mundus cornes Tholosœ, marchio ProYincise, dominus

Massitise, conntetur et in veritate recognoscit se, gene-
rali habita ratione cum Johanne de Orlaco de Montepes-
sulano seniori, cidem D. ccc. xxx. libras Melgoriensium

debet'e pro quarum solutione omnes redditus sibi in

civitate MassIHensi pertinentes assignat.– «Acta fuerunt

hec apnd Sanctum Egidium, in domo Templi, et inter-

fuerunt testes rogati Barralus de Baucio, Poncius de

ViDanova senéscalcus Tholosanus, Sycardus Alamannus,

Ih'odatus Sarracenus nnies Romanus, G. Raimundus,

quatuor a/H, et ego Bernardus Faber, publicus ville

Sancti Egidii notarius, qui utrimquc rogatus hoc scripsi
et signavi. H (Hic KO~'H~HacM/MM).

2767 Saint-Gilles. i238-39. 24 février.

tJ. 318. Toulouse, IX, n° 34. Original.)

Instrumentum quo, anno ab incarnatione Domini

millesimo ce" xx.x° octavo, scilicet vi. kal. marc! ré-

gnante Lodoyco Francorum rege, Raimundus comes

Tholosap, marchio Provinciœ et dominus MarsiUae con-

Htetur et in veritate recognoscit se, pro omnium ratio-

num solutione, Johanni de Orlaco de Montepessutano
D. ccc. xxx. libras MetaorieQSium debere, de quibus sol-

vendis terminos statuit. Acta fuerunt apud Sanctum

E~idium, in domo Templi. Ititerfuerunt testes rogati
Barratus deBaucio, etc. (ut in M!M)HeK~o~r<Bcc</e):h),
et ego Bernardus Faber publicus ville Sancti Egidii no-

tarins, qui utrimque rogatus hoc scripsi et signavi. ))(Hic
MOf<:rM.!Kjr?MCM/M7H.)

27C8 Auxerre. 1238-39.25 février.

Ordinatio C'KMfoMM,comitis Nivernensis, in.yerr~H

sanctam ~0/6C~M)'~ pro solutione debitorum a se

et uxore sua CO~HMM:~?'contractorum.

(J. 256. Nevers, n° 15. OriginalsceHé.)

Ego Guido, comes Nivernensis et Forensis, omni-

bus notum facimus presentes litteras inspecturis

quod, de voluntate et assensu karissime uxoris nostre

Matildis, comitisse Nivernensis et Forensis, et ami-

corum nostrorum, coram karissimo domino nostro

Ludovico, illustri rege Francie, de debitis nostris

fuit taliter ordinatum, videlicet, quod civitates,

castra et totam terram de capite Matildis dicte

comitisse, quam tenebamus et sicut eam teneha-

mus, eidem comitisse tradidnaus tenenda et ha-

benda, cunDomnibus exitibus, redditibus, proven-
tibus et expletis omnium predictorum, pernu~~annos

a proximo festo Beati Johannis Baptiste incipien-

dos, tali modo quod ipsa tenetur reddere et solvere

creditoribus nostris et suis sexdecim milia tibrarum

Turonensium pro debitis que nos et eadem comitissa

communiter debemus, de quibus confecte sunt lit-

tere siffillo nostro et suo sigillate, et litteras nostras

atque plegios, quos nos et ipsadedimuselposuimus

pro dictis debitis, ipsa comitissa tenetur usque ad

summam sexdecim milium librarum infra Pente-

costen penitus liberare. Et sciendum quod, si

in debitis supradictis minus esset de xvi°* libris,

residuum esset nostrum. Si vero dicta débita

dictam summam excederent, uterque nostrûm pro

parte sua quod superesset in debitis litterarum, in

quibus nostra duo sigiita essent simul apposita, per-
solvere teneretur. Ipsa vero comitissa de predic-
tis sexdecim milibus libris Turonensium tenetur ac-

quitaredebita, quolibet annodictorumi!!i'annorum,

de mi°''milibus libris Turonensium. Si autem con-

tingeret nos infra tm°'' annos predictos redire de par-
tibus transmarinis, et nos v ellemuspersolvere debita

que pro futuris terminis deberet eadem comitissa,